
       Zápis ze zasedání VR chemické sekce dne 8. 12. 2011 
 

Přítomni: 
 
Omluven: 
Hosté:  

Doc. Obšil, prof. Hudeček, doc. Klímová, prof. Zima, prof. Barek,   
prof. Štulík, doc. Roithová, prof. Bezouška, prof. Procházka 
doc. Němec  
doc. Štěpnička 
 

1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 10. 11. 2011 
Usnesení:  Zápis byl schválen bez připomínek. 
 
 

 
2. Pedagogické záležitosti 
 
- Reakreditace 
Kolegium rektora schválilo všechny předložené podklady pro reakreditaci bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programů/oborů. Dva originály a kopie s elektronickou 
verzí budou zaslány akreditační komisi prostřednictvím studijního oddělení do 15. 1. 2012. 
Další podrobnosti sdělí garantům dr. Bartůňková. 
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 

 
- STARS 
Vedoucí realizačních týmů budou své návrhy předávat sekčnímu koordinátorovi  doc. RNDr. 
Janu Kotkovi, Ph.D. do 8. 1. 2012. Dne 9. 1. 2012 se uskuteční na užším vedení sekce s 
vedoucími kateder výběr předkládaných  projektů, které budou předloženy kolegiu děkana. 
Další předpokládaný průběh: od 1. 2. budou vypracovány propagační materiály, od 1. 3. se 
budou na vybrané projekty hlásit studenti. Do 1. 4. 2012 se uskuteční finální  výběr studentů 
do týmů. 
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 

 
 
3. Věda a výzkum 
 
-  Návrh na složení oborové rady Organické chemie 
 
Oborová  rada  Organické chemie a její předseda  prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. žádají s 
účinností od 12. 1. 2012 o  změnu  složení Oborové rady  Organické chemie, v níž by měli 
působit následující odborníci: 
      
 

Prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. PřF UK Praha 

RNDr. Miloš Buděšínský, CSc. ÚOCHB AV ČR, v.v.i. 
Prof. Ing. Dalimil Dvořák, CSc. FCHT VŠCHT Praha 



RNDr. Miroslav  Flieger, CSc. MBÚ AV ČR, v.v.i. 
Doc. Ing. Josef Hájíček, CSc.  Zentiva, a.s. Praha 
Doc. Ing. Libor Havlíček, CSc. ÚEB AV ČR, v.v.i. 
Doc. Mgr.  Jana Roithová, Ph.D. PřF UK Praha 
Prof. Ing. Miloš Sedlák, DrSc. FCHT UP Pardubice 
Prof. RNDr. Kotora Martin, CSc. PřF UK Praha 
Ing. Bohumír Koutek, CSc.              ÚOCHB AV ČR, v.v.i. 
Doc. Ing. Jan Kučera, CSc. ÚJF AV ČR, v.v.i. 
Ing. Ondřej Lebeda, Ph.D.                                ÚJF AV ČR, v.v.i. 
Doc. Ing. Michal Hocek, CSc., DSc. ÚOCHB AV ČR, v.v.i. 
Prof. RNDr. Robert Ponec, DrSc. ÚCHP AV ČR, v.v.i. 
Prof. RNDr. Milan Potáček, CSc.                                          PřF MU Brno 
Prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. FaF UK 
Doc. Ing. Stanislav  Smrček, CSc.       PřF UK Praha 
Doc. RNDr. Jan  Staněk, CSc.                                        FPBT VŠCHT Praha 
RNDr. Ivo Starý, CSc.                                             ÚOCHB AV ČR, v.v.i. 
Prof. Ing. Jiří  Svoboda, CSc.     FCHT VŠCHT Praha 
 
Usnesení: Členové VRS jednomyslně schválili předložený návrh. 

 
- GAUK 
Prof. Zima konstatoval nárůst zájmu postgraduálních studentů. Předpokládá se, že Grantová 
agentura UK přidělí lékařským a přírodovědným oborům 40 % projektů.  
 
Závěr: Členové VRS vzali informaci na vědomí. 

 
 
4. Provozní záležitosti 
 
- Společný přístroj 
Proděkan Obšil informoval o převozu přístroje MALDI  TOF-TOF, který získá sekce 
bezúplatně. Přístroj bude umístěn v laboratoři dr. Štíchy. Chemická sekce bude hradit 
demontáž, transport a montáž přístroje. 
 
Závěr: Členové VRS vzali informaci na vědomí. 

 
 
- Vestavba na zadním dvoře 
Byla diskutována přestavba místností současné Oborové knihovny chemie, která bude 
umístěna do vestavby na zadním dvoře. Původní  místnosti  knihovny sloužit jako laboratoře 
(viz zápis VRS ze den 10. 11. 2011).  



 
Závěr: Kontaktní osobou pro jednání s architektem ohledně místnosti  č. 148A bude 

RNDr. Irena Matulková, Ph.D. 
 

 
5. Různé 
 
- Zahraniční postdoc 
Prof. Zima sdělil, že z naší fakulty budou v prvním kole předloženy 3 návrhy, druhé kolo se 
uskuteční do 15. 1. 2011. 
 
- Profesorská přednáška 
Prof. Barek pozval přítomné na přednášku doc. RNDr. Pavla Coufala, Ph.D., která se 
uskuteční v rámci řízení ke jmenování profesorem dne 3. 1. 2012 v posluchárně CH2 od 14,00 
hodin.  
 
- Bakalář plus 
Prof. Bezouška  informoval o přípravách přednášek a cvičení, které budou organizovány pro 
Bakaláře plus na Katedře biochemie.  
 
 
- Výzkumný záměr 
Prof. Procházka, koordinátor VZ MSM 0021620857,  požádal  řešitele, aby připravili 
podklady pro závěrečnou zprávu za rok 2011, jedná se především o změny, k nimž došlo  
oproti roku 2010. 
 
- Propagace studia chemie 
Prof. Barek sdělil, že v Chemických listech vyjde v prosincovém i lednovém čísle krátká 
informace o bakalářských, magisterských i doktorských studijních  programech a oborech, 
které je možné studovat na  PřF UK ve školním roce 2012/13.  
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 

 
 
 
 
Příští jednání VRS:  12. 1. 2012    
      
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 
 


